Ocorre que o laudo pericial ratifica o adimplemento da obrigação com a liquidação do sinistro na esfera 

administrativa, uma vez que a lesão apurada na esfera judicial através da prova pericial é menor do que o 

pagamento efetuado administrativamente na monta de R$ 4.725,00 (quatro mil e setecentos e vinte e cinco 

reais) , não havendo de se falar em complementação de indenização. 

LAUDO E PAGAMENTO ADMINISTRATIVO: 

LAUDO PERICIAL: 

Portanto, é cristalino que o pagamento administrativo realizado encontra-se de acordo com o descrito no laudo